

Nr 71.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension åt förre högbåtsmannen K. H. L. Johnsson; given Stockholms slott den 1 februari 1935.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 1 februari 1935.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden SCHLYTER, WIGFORSS, LEVINSON, VENNERSTRÖM, LEO, ENGBERG, EKMAN, SKÖLD.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför:

Förre högbåtsmannen vid Karlskrona örlogsstation Karl Heribert Laurentius Johnssons hustru Ester Carla Johnsson har hos Kungl. Maj:t anhållit, att Johnsson måtte komma i åtnjutande av pension, oaktat han vid avgången ur tjänst ej uppnått pensionsberättigande levnadsålder.

Av handlingarna i ärendet inhämtas,

att Johnsson är född den 3 december 1887 och således 47 år gammal;

att han antagits till skeppsgosse den 1 oktober 1904, tillhört sjömanskåren sedan den 19 september 1905 och förordnats till högbåtsman den 31 oktober 1926;

att han erhållit avsked på grund av obotlig sinnessjukdom den 31 augusti 1934, vid vilken tidpunkt han alltså kunde återropa en tjänstetid från 20 års ålder av 26 hela år.

Jämlikt bestämmelserna i reglementet den 31 oktober 1879 (nr 63) för pensionering av flottans och lotsverkets gemenskap samt kungörelsen den 31 maj 1929 (nr 112) angående provisoriska pensioneringsbestämmelser i avseende å vissa beställningshavare vid marinen är Johnsson berättigad tillträda pension från flottans pensionskassa först med ingången av månaden näst efter den, varunder han uppnår 55 års ålder, eller alltså den 1 januari 1943. Enligt av direktionen över flottans pensionskassa i ärendet meddelade uppgifter äger Johnsson från och med sistnämnda månad från kassan åtnjuta följande pensionsförmåner:

pension i 4:e klassen enligt 1879 års reglemente	kronor	80
pensionsförhöjning enligt kungörelsen den 13 augusti 1909 (nr 109)	»	25
tilläggs pension enligt Kungl. Maj:ts brev den 18 september 1918 angående vissa utgifter under riksstatens tionde hu- vudtitel, i vad sjöförsvaret angår	»	515
pensionstillägg enligt kungörelsen den 15 juni 1922 (nr 360)..	»	180
pensionsförhöjning enligt kungörelserna den 18 juni 1925 (nr 280) och den 31 maj 1929 (nr 112)	»	448

Kronor 1,248.

Marinförvaltningen har — under åberopande att 1925 års riksdag medgivit daglönarna L. F. Svensson och O. A. Runsten rätt till pension från flottans pensionskassa, ehuru de icke uppnått föreskriven levnadsålder (prop. nr 117; riksd. skr. nr 134, p. 3) — hemställt, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att Johnsson finge från tiden för erhållet avsked komma i åtnjutande av pension, utan hinder av att han ej uppnått därtill berättigande levnadsålder.

Statskontoret, som funnit det av marinförvaltningen åberopade riksdagsbeslutet utgöra stöd för utverkande av liknande medgivande även i nu förevarande fall, har förklarat sig icke vilja motsätta sig bifall till marinförvaltningens hemställan.

Såsom av det föregående framgår, har Johnsson beträffande tjänstetidens längd uppfyllt gällande villkor för erhållande av pension från flottans pensionskassa. Däremot har han icke uppnått den för tillträde av pension stadgade levnadsåldern. Då Johnsson nödgats avgå på grund av sjukdom, finner jag emellertid i likhet med ämbetsverken böra förordda, att Johnsson berättigas att redan från och med avgången ur tjänst uppbära den av honom intjänta pensionen. Jag vill härvid i anslutning till det av ämbetsverken åberopade precedensfallet erinra, att Kungl. Maj:t och riksdagen även år 1931 (prop. nr 179; riksd. skr. nr 202, p. 12) beträffande tvenne daglönare lämnat enahanda medgivande, varom nu är fråga.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att förre högbåtsmannen vid Karlskrona örlogsstation Karl Heribert Laurentius Johnsson må, räknat från och med den 1 september 1934, åtnjuta pension från flottans pensionskassa, utan hinder av att han ej uppnått därtill berättigande levnadsålder.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Vid protokollet:

Bernt Nilsson.
